Hradysch, hac nos ire statueramus, sed metu pestilentie, que ibi 
vigere dicitur, propositum nostrum mutavimus; altera, que per 

fluvium Morwa ducit, hic fluvius propter glacierum et nivium reso- 
lutionem multum inundans et exuberans, naves pauce, per quas 
traici debet et vadum fervens, nostrum progressum tantum retarda- 
vere; hodie tamen peracto prandio hinc nos movebimus et iter 

nostrun Pragam usque, Deo duce, continuabimus, quo ubi per- 

1 Igy. Helyesen pécs-egyházmegyei. — V. ö. Csánki: Magyarország tór- 
téneti földrajza. II. 288. 
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venerimus, de celeri reditu nostro sollicite curabimus, et antequam 
redeamus, mittemus aliquem numerum peditum ad defensionem 
huius Regni, pro quibus iam et scripsimus et nunciavimus Bohemis, 

ut eos quam citissime expedire debeant Ceterum cum eramus 
Bude, ex literis Cesaris ad nos datis intellexistis Maiestatem suam 
Nuremberge conventum generalem pro iuvandis rebus nostris 
indixisse; cum autem essemus in itinere a Principibus Imperii lite- 
ras alias habuimus, quarum exemplum de germanico in latinum 
traductum vobis misimus, quibus declaratum est prima die Martii 

presentis conventum ipsum pro habendo tractatu contra Thurcos 

et ferenda nobis ope inchoari; monemur eisdem literis, ut et nostri 
et Serenissimi Regis Polonie Oratores ad huiusmodi conventum 
mittantur: nos igitur ad hanc legationem deputavimus Reverendum 
Patrem Franciscum de Flumine Episcopum Segniensem et Egre- 
gium Stephanum de Deeshaza, nam alios habere non potuimus. 

Scripsimus autem et per postas quoque misimus ad Regiam Maie- 
statem Polonie, rogantes fraterne, ut ipsa etiam velit ad predictum 

conventum Nurembergensem Oratores suos mittere. Preterea mise- 

ratis ad nos Magnificum Gasparem de Raska pro rebus nostris 
aureis, et licet litere Thezaurariorum Regni vise nobis non fuerint 
sufficientes, nos tamen utique res ipsas aureas dedimus. Hec ideo 

voluimus vobis significare, ut intelligeretis, nos habere singularem 
curam ad ea omnia, que Regni nostri defensionem concernunt et 

ut sciretis ea, que post nostrum a vobis discessum hic acta fuerunt, 

nihilque nobis magis cordi esse, quam Regni salutem. Non dubita- 
mus autem quin Dei optimi, maximi nutu et providentia Principes 

quoque christiani ad ferendam nobis opem propensi inveniantur et 
pro tuenda salute Regnorum nostrorum in nostri auxilium con- 
currant. Quare fidelitates vestras hortamur et rogamus, velitis vos 

quoque interim, dum aberimus et dum auxilia venient, sollicite 
curare, ut subsidium citissime exigatur, ut gentes conducentur, ut